A Nam quidquid humanarum ratiuncularum jam olim destrutum & Ecclesiæ judicio sepultum fuerat, quasi nova suborta luce denuo ab inferis revocatum est, & ad tuendam quasi dominam illam libertatem Philosophia animante conversum, ex quo tanta confusio in divina gratia doctrinam consecuta est, ut dum relicta certæ traditionis Ecclesiasticae viâ unusquisque ad rationis tramitem revocat quicquid in Scripturis vel obscurum, vel etiam planum est, labiryntho aliarum opinionum distractus nihil incertius esse judices quæ quod olim extra controversiam esse putabantur, ex una quippe via recta ibis quos multos transtulerunt, ut *Tertull.* *Apolog.* *c. 47.*

B Neque semel veritatis planior erat simplicitas, eo magis inquietu subtilitas invenit vel injecti scrupulos, & id quod invenerat certum incertis miscendo etiam fecit incertum. Semper enim interpolatrix veritatis Christianæ non integratrix nimia Philosophia fuit, dum neque satis credit divina & fixa esse quæ interpolantur, neque satis intelligit humana esse quæ verisimili novitate blandiuntur. Cui malo mediendo parum predest reddere rationem nisi *In Epist. ad addatur autoritas, ut tam olim de Massiliensibus observavit Hylarius, quam transgredi indecetigabilitate contentiosa corda non possint.*

Nam quæ semel Pontificum decretis constituta sunt, Patrumque doctissimorum eruditio explícata atque defensa nullo promptius quam traditionis objectu contra Philosophicas argutias munientur: ex cuius deinceps immobili stabilitate & fide, humanæ ratiunculae velut parricidales pugnunculae confringenda sunt. Nam quod olim Augustino aduersus Aristotelicos Pelagianos dimicanti expeditissimum visum est, hoc aduersus omnes gratia interpolatores Philosophiæ armatos tutissimum videtur debet, ut ante omnia eorum fragilis & quasi *arguta* *novitas* *sola* *Sanctorum Patrum* *autoritate,* *Iul. c. 9.* hoc est traditionis compendio contentatur. Sed de Philosophicis Pelagianorum strophis, infra pluribus. Nunc alia quedam Pelagianorum placita, strictum attingenda sunt & mores depingendi.

A omnibus poene cæteris dictis atque scriptis ambulare cœpit in mirabilibus super se; & amissio pondere humilitatis, quo humana infirmitas deorsum premitur, in altissima quæque precipitia vento vanitatis abreptus est. Nam sive cætera ejus doctrinalia pronunciata ponderemus, sive moralium institutionum aculeos quibus lectores ad amplectendam virtutem stimulat, in omnibus & passim occurunt, quæ

qua singularitatem, inanitatem, & superbiam spirant. Siquidem plerumque relicta mediocritatibus via, qua ab illius peccatis afflatus tuissima esse solet, extrema sectatur.